13 2/3 d. = 135 p. merc : p. merc = 0,9807 : 1,0
p. merc : p. merc = 1,0 : 1,0196

XI

§. 7.

De ponderibus.

Pondera in Pharmacopoea et in Pharmacopœiis nostris usitata, desumta sunt a pondere Norimbergensi medicinali, cuius Libra una aequat 357,66390 Grammata ponderis Gallici (secund. Meissnerum).

		Uncias	Drach.	Scrup.	Grana	Grammata
Libra ℥	continet	12	96	288	5760	357,66390
Uncia ʒ	—	1	8	24	480	29,80532
Drachma ɔ	—	—	1	3	60	3,72566
Scrupulus ɔ	—	—	—	1	20	1,24188
Granum Gr.	—	—	—	—	1	0,06209

Libra una pond. med. aequat 0,764710 Libr. pond.
mercat. Hass.

Librae quatuor med. aequant 3,058840 Libras pond.
mercat. Hass.

Comparationem ponderis Norimbergensis medicinalis cum ponderibus pharmaceuticis Borussicis, Bavariacis, Austriacis, Belgicis, Londinensibus et Gallicis a Libra ad Granum usque et a Myriogrammate ad Milligramma usque, tabula affixa continet.

Pondus mercatorum Hassiacum secundum §. 12 legis d. d. 21. April. 1824 (der indirekten Abgaben) est pondus Coloniense, etiam Borussicum, cuius Libra una aequat 467,71131 Grammata.

		Libras merc.	Sem- nicias merc.	Quadr. Semunc. merc.	Grammata.
Pond. centenarium	continet	108	3456	13824	50512,82148
Ein Centner					
Libra mercat.	—	1	32	128	467,71131
Ein Pfund					
Semuncia merc.	—	—	1	4	14,61597
Ein Loth					
Quadr. Semunciae merc.	—	—	—	1	3,65399
Ein Quentchen					

Pondus centenarium unum aequat 141,226230 Lib. med.
Libra una pond. merc. Hass. aequat 1,307650 — —

Mensura fluidorum normalis Hassiaca (Wormatiensis) pro vino etc., quam vocant Ohm [Ohm] secund. §. 12 legis sup. menor. continet 80 Mensuras [Maaf]. Mensura [die Maaf] continet 144 digitos cubicos Hassiacos Aquae destillatae 15° R., (pes Hassiac. = 11 digitos Rhenanos) vel 100,04 digitos cubicos Parisienses vel 139,51999 Semuncias [Loth] pond. merc. Hass. Mensura [Maaf] pro cœrevisia continet 158,4 digit. cub. Hass. vel 110,004 digit cub. Paris.

Fluiduncia pharmaceutica respondet Unciae Aquae destillatae communis 15° R. ponderis medicinalis Norimbergensis. Vasa mensuralia [Menfuren] e stanno puro, seu Anglico, confecta, nunquam ad metiendam Aquam vi heroica praeditam, nedum venenatam e. g. Aquam Lauro - Cerasi etc., adhibe; divisiones earum ponderi medicinali perfecte respondeant, necesse est.

Ubi vero vel per exiguitatem vel per evanescientiam liquoris expendendi non licet, trutina illum

examinare: liquores leviores aqua per guttas, si ad quinque granorum pondus non accedunt, mensures, et quidem Naphtharum guttas quindecim, Liquoris anodynii mineralis Hoffm. etc., nec non Tincturae levioris guttas decem, Laudani liquidus Sydenhami et Tincturae Opii guttas octo, et Acidi Borussici Kelleri guttas decem, pro granis quinque censeas; nisi a medicis gutterum numerus speciatim est indicatus.

Fluidorum, quae, quoad pondus specificum, parum ab Aqua destillata differunt, guttas septem granis quinque aequales aestimes, e. g. Acidi hydrocyanici Vauquelini etc.

De iis vero, quae aquam pondere superant, e. g. Acida diluta, Elixir acidum Halleri, Acetum Lithargyri guttam grano parem iudices.

Ad guttas mensurandas utere vasculo vitro, colli longioris, amplitudine calatum scriptorium non superantis, ostii limbo planiori instructo, nec liquore ultra dimidium imple.

§. 8.

De explorando pondere specifico.

Ponderi specifico solidorum corporum terminando trutinam adhibe hydrostaticam. Ad fluidorum corporum pondus specificum explorandum Pyknometrum Meissneri vel Areometra Beckii adhiberi licet. Ut experimenta illis respondeant, quorum eventus in Pharmacopoea exponuntur, calore + 14° Reaum. utere.

§. 9.

De metro caloris.

Ad hoc constituendum thermometro Reaumuriano usi sumus. Medium caloris gradum aëris (temperaturam ordinariam seu medium) + 12° usque 14° circiter aequalem posuimus.

§. 10.

De medicamentis vendendis.

Quae Medicamenta, tam simplicia, quam composita ac praeparata, quaeque reagentia signo stellae * notata inveniuntur, ea sunt, quae etiam in minimorum oppidorum pharmacopoliis praestō esse debent; pharmacopolia vero illarum urbium, in quibus provinciarum neque non circulorum magistratus sedes habent, omnibus medicamentis ac reagentibus sint instructa. At si forsan cuiusdam regionis medici hoc vel illud medicamentorum dictorum, quod, per longius temporis spatium servatum, efficaciam suam amittit seu depravatur, non adhibeant, non est, cur illius copiam promtam habeas.

Signum crucis † indicat Medicamenta, quae praeceptorum §. 6 edicti e Ministerio intimo die 25 Octbr. 1823 promulgati ratione habita, ad technicum et oeconomicum usum vendere licet.

Signum ‡ significat Medicamenta efficia, quae ad usum technicum seu oeconomicum, cui rarius serviunt, secundum §. 1 et 6 edicti, modo laudati, non sine peculiari permisso vendi debent.

Signum sceleti capitidis ♀, Venena, secundum §. 1—5 edicti, cuius modo mentionem fecimus, servanda, nec, nisi singulari potestate data, venum danda designat.

ADDENDA.

Pag. 4 linea 17 adde *Slg. off. Pfl. Lf. 16*; pg. 5 lin. 22 add. *Hayne X. 11.*; pg. 11 lin. 32 add. *Slg. off. Pfl. Lf. 16*; pg. 20 lin. 25 add. *Hayn. X. 14.*; lin. 17 add. *Schweißnefett.*; lin. 20 adde post *liquata dein colata*; pg. 21 lin. 7 post *relinquit add. Balsamum Copaivae purum cum octuplo ponderis sui Spiritus Salis Ammoniaci caustici conquaassatum, solutionem vix opalescentem praebeat, cum Oleo pingui adulteratum vero, conditionibus similibus, linimentum lactescens producit; lin. 9 post *toluiferum add. Kunth*; lin. 11 add. *Slg. off. Pfl. Lf. 15*; lin. 25 add. *Slg. off. Pfl. Lf. 15*; pg. 22 lin. 13 add. *Slg. off. Pfl. Lf. 15*; pg. 32 lin. 14 add. *Slg. off. Pfl. Lf. 15*; pg. 39 lin. 36 add. post *rectificatus bulliens*; pg. 41 lin. 13 add. post *pallida viridia*; pg. 45 lin. 27 add. post *sulculis serpentibus*; pg. 54 post lin. 20 add.*